PROJETO DE LEI Nº 08/2022

“Concede denominação de “Marcos Rogério Chagas” ao equipamento público (Arena Vila da Paz), situada na Rua Paquequer, esquina com a Rua Panaçu, no bairro Vila da Paz”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, no uso de suas atribuições legais, aprova:

Art. 1º Concede denominação de “Marcos Rogério Chagas” ao equipamento público (Arena Vila da Paz), situada na Rua Paquequer, esquina com a Rua Panaçu, no bairro Vila da Paz, conforme memorial descritivo e certidão negativa apensos à esta Lei.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.
[image: ]

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador

                                                        JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

[bookmark: _GoBack]Marcos Rogério Chagas, mais conhecido como Porquinho, foi criado nas Malvinas e fazia parte da diretoria do time do Ajax junto com o Corinthinhas, no qual em 07 de setembro de 1997, fundou o time dos Malvinas, que deu início aos Campeonato do rebolo, bronze e prata.
Fazia ótimo trabalho no futebol armador no nosso município, entre eles: Três campos, Vila da Paz e Cohab.
Marcos Rogério Chagas dedicou grande parte da sua vida para esporte social do Município de Itapevi, principalmente na Cohab. Porquinho também teve participação na seleção de Itapevi de futsal.

[image: ]Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 2 de 2

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi